
№ 98 (2690)   9 декабря 2023 ДОКУМЕНТЫ   7

Приложение 1

к постановлению мэрии

от 07.12.2023 № 1306

План апробации механизмов организации оказания муниципальных услуг

в социальной сфере на территории города Ярославля  по направлению деятельности «Оказание физкультурно-оздоровительных услуг,

включенных в региональные перечни (классификаторы) государственных (муниципальных) услуг и работ»

№ п/п Этап апробации, наименование мероприятия Срок исполнения Результат Ответственные 

исполнители

1. Проведение организационных мероприятий, обеспечивающих реализацию 

положений Федерального закона № 189-ФЗ

1.1. Организация размещения информации  и документов, формирование 

которых предусмотрено Федеральным законом № 189-ФЗ,  на едином 

портале бюджетной системы  Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»  в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации

в течение всего срока апробации размещение информации  и 

документов на едином портале 

организовано

УФКиС

1.2. Обеспечение заключения соглашения с исполнителями муниципальных 

услуг

до 31.12.2023 заключение соглашения  с 

исполнителями услуг обеспечено

УФКиС

2. Нормативное правовое обеспечение

2.1. Разработка базовых требований к качеству услуги «Оказание 

физкультурно-оздоровительных услуг»

в течение 2023 года требования разработаны УФКиС

3. Коммуникационная поддержка

3.1. Организация и проведение семинара - совещания  с потенциальными 

исполнителями услуг

в течение 2023 года совещание проведено УФКиС

3.2. Подготовка материалов и проведение разъяснительной кампании 

(взаимодействие  со средствами массовой информации) о реализации 

апробации механизмов организации оказания муниципальных услуг в 

социальной сфере

в течение 2023 года материалы подготовлены УФКиС

3.3. Проведение консультаций, семинаров, совещаний  с заинтересованными 

сторонами (потребителями услуг, представителями немуниципальных 

организаций и некоммерческих организаций, должностными лицами 

и персоналом, работающим непосредственно с потребителями услуг), 

привлекаемыми к участию в апробации механизмов организации оказания 

муниципальных услуг  в социальной сфере

в течение 2023 года консультации проведены УФКиС

3.4. Освещение в средствах массовой информации реализации Федерального 

закона № 189-ФЗ

в течение 2023 года план мероприятий утвержден УФКиС

4. Отбор исполнителей услуг

4.1. Проведение отбора исполнителей для оказания физкультурно-

оздоровительных услуг 

4 квартал 2023 года отбор проведен УФКиС

4.2. Заключение соглашения по результатам отбора исполнителя 

муниципальных услуг в социальной сфере в целях исполнения 

муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг

4 квартал 2023 года соглашение заключено УФКиС

5. Система мониторинга и оценки результатов оказания муниципальных 

услуг

5.1. Участие в конференции по вопросам системы мониторинга и оценки 

результатов оказания муниципальных услуг

декабрь 2023 года участие принято Минфин, Минспорт, 

УФКиС

5.2. Участие в разработке системы мониторинга и оценки результатов 

оказания муниципальных услуг

декабрь 2023 года участие принято УФКиС

6. Оценка результатов апробации

6.1. Подготовка информации о реализации мероприятий, предусмотренных 

соглашением о сотрудничестве  в сфере апробации механизмов 

организации оказания государственных (муниципальных) услуг  в 

социальной сфере в соответствии с Федеральным законом № 189-ФЗ

ноябрь 2024 года информация подготовлена УФКиС

6.2. Участие в совещании по оценке достижения утвержденных показателей 

эффективности  по результатам апробации

ноябрь 2024 года участие принято УФКиС

 МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2023 № 1306

О внесении изменений

в постановление мэрии

города Ярославля от 15.06.2021 № 537 

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ  «О государственном 

(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в 

социальной сфере», постановлением Правительства  Российской Федерации от 13.10.2020 

№ 1678 «Об утверждении общих требований  к принятию решений органами государствен-

ной власти субъектов Российской Федерации (органами местного самоуправления) об орга-

низации оказания государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии города Ярославля от 15.06.2021 № 537  «Об органи-

зации оказания муниципальных услуг в социальной сфере в городе Ярославле при форми-

ровании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социаль-

ной сфере» (в редакции постановлений мэрии города Ярославля от 09.03.2023  № 193, от 

08.09.2023 № 995) следующие изменения:

1) в пункте 2: 

абзацы пятый – седьмой признать утратившими силу;

дополнить абзацами следующего содержания: 

«- Реализация дополнительных образовательных программ спортивной  подготовки по 

олимпийским видам спорта. Художественная гимнастика.  Учебно-тренировочный этап (этап 

спортивной специализации). Реестровый номер услуги – 854100О.99.0.БО52АА53001;

- Оказание физкультурно-оздоровительных услуг. Реестровый номер услуги – 

931919.Р.76.0.03590001001.»;

2) пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«- План апробации механизмов организации оказания муниципальных услуг  в социаль-

ной сфере на территории города Ярославля по направлению деятельности «Оказание физ-

культурно-оздоровительных услуг, включенных в региональные перечни (классификаторы) 

государственных (муниципальных) услуг и работ» (приложение 12).»;

3) в пункте 4:

абзацы пятый – седьмой признать утратившими силу;

дополнить абзацами следующего содержания: 

«- таблицу показателей эффективности реализации мероприятий, проводимых  в рам-

ках апробации механизмов организации оказания муниципальных услуг по услуге «Реали-

зация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки  по олимпийским 

видам спорта. Художественная гимнастика. Учебно-тренировочный этап (этап спортивной 

специализации)» (приложение 72);

- таблицу показателей эффективности реализации мероприятий, проводимых  в рамках 

апробации механизмов организации оказания муниципальных услуг по услуге «Оказание 

физкультурно-оздоровительных услуг» (приложение 73).»;

4) дополнить приложением 12 (приложение 1);

5) приложения 3 и 4 изложить в новой редакции (приложения 2 и 3);

6) приложения 5 – 7 признать утратившими силу;

7) дополнить приложением 72 (приложение 4);

8) дополнить приложением 73 (приложение 5);

9) в приложении 8:

дополнить пунктом 21 следующего содержания: 

«21. В случае формирования департаментом финансов мэрии города Ярославля уведомле-

ния о передаче полномочий по формированию, предоставлению  и утверждению информации 

в государственной интегрированной информационной системе управления общественными 

финансами «Электронный бюджет» структурным подразделениям мэрии города Ярославля, 

утверждающим муниципальный социальный заказ, указанные структурные подразделения 

самостоятельно размещают информацию  и документы, формирование которых предусмо-

трено Федеральным законом № 189-ФЗ,  на едином портале в порядке и сроки, устанавли-

ваемые Министерством финансов Российской Федерации.»;

в пункте 4 слова «департаментом финансов Ярославской области» заменить словами 

«органами государственной власти Ярославской области».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра  города Ярос-

лавля по социальной политике и заместителя мэра - директора департамента финансов мэ-

рии города Ярославля. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. Действие аб-

заца пятого подпункта 1, подпункта 2, абзаца пятого подпункта 3,  подпунктов 4 и 8 пункта 

1 постановления применяется к правоотношениям, возникшим при формировании муници-

пального социального заказа на оказание муниципальных услуг  в социальной сфере на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

Мэр города Ярославля  А.В. МОЛЧАНОВ 


